
      

                                                                          SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                                                                           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                                         UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
                                                 PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE
                              CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
                                                                    CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
                                                                                 TELEFONE: (48) 3721-5942
                                                                            E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

PORTARIA N° 005/PROAFE/2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

A  PRÓ-REITORA  DA  PRÓ-REITORIA  DE  AÇÕES  AFIRMATIVAS  E 
EQUIDADE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR os  membros  abaixo  relacionados  para  integrarem a  Comissão  de 
Validação de Escola Pública  dos candidatos classificados nos processos seletivos de 2025 

optantes pela Política de Ações Afirmativas (PAA/UFSC).

NOME SIAPE SETOR FUNÇÃO
Sarah Karoline Farias Dantas - 
Presidenta 1978815 PROAFE TAE
Adriely De Souza 3322409 PROAFE TAE
Ana Lúcia Moraes 1454976 SECARTE TAE
Ana Paula Aguiar Dos Santos 2424299 PROAFE TAE

Ana Paula Paraizo Zapelini 1084548 Prefeitura Universitária TAE
Arelly Cecília Silva Padilha 1152392 CFH TAE
Carla Cerdote da Silva 1892277 Secarte TAE
Carlos Henrique Oliveira 3214597 PRAE TAE
Coral Miorelli 3311796 DAE/DICAM TAE
Cristiane Quadros Mademann 2081260 ACL/CCS TAE
Daiane Martins Ramos 2340731 SECARTE TAE
Evelise Santos Sousa 1879287 PROAFE TAE

Janaina Santos de Macedo 1461722 PROGRAD TAE
Karen Mendes de Castro Prazeres 3046432 CCA TAE
Karina Vieira 1409840 PROAFE TAE

Mariana Machado da Silva 2044195 EED/CED TAE
Mariela Marlene Silveira 1125774 CCA TAE
Matheus Oliveira Kühn 1381616 BSJOI/BU TAE



      

                                                                          SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                                                                           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                                         UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
                                                 PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE
                              CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
                                                                    CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
                                                                                 TELEFONE: (48) 3721-5942
                                                                            E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

Mirela Souza Tobias 1455475 CCJ TAE
Morgana Frena 2321299 CAL/ CCA TAE
Nadine Schmidt Borges 1402183 CA/CED TAE
Paulo Sergio Ferreira De Lima 
Junior 3309757 PROAFE TAE

Roberta de Oliveira Ramos 2182033 CIF/CCS TAE
Samira Jamil Fayad 1150364 CCS TAE
Tassiane Castamann Algayer 1668759 BU TAE
Thays Izabel da Silva 3055066 SAF/CSE TAE
Vanessa Eidam 1060615 PROAFE TAE

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

              
                                         ___________________________________

Profª. Leslie Sedrez Chaves
Pró-reitora de Ações Afirmativas e Equidade

Universidade Federal de Santa Catarina


		2025-01-21T00:36:28-0300




